
 Добігає кінця ще один навчальний рік… Учні четвертих 
класів готуються подолати чергову сходинку дорослого 
життя. А на порозі школи – майбутні першокласники  в 
очікуванні незвіданого, що зветься школою. 
 Любі діти! Ми робимо все для того, щоб навчання не 
було для вас тяжким обов’язком, а стало радістю. Ми не 
дивимось на ваші помилки як на поразку, а вважаємо, що 
це – шлях до пізнання. Ми робимо все для того, щоб наша 
школа перетворилась на простір, де ви навчаєтесь цінува-
ти один одного, думати, бути у спокої і злагоді, творити і 
пізнавати. Думайте, будьте чесними, не бійтеся ставати пи-
тання, відстоюйте свою точку зору і завжди розраховуйте 
на нашу підтримку.

Коломієць Н.Л., заступник директора, вчителі

 Вчителі англійської мови вітають випускників почат-
кових класів із завершенням першої сходинки Країни 
Знань!
 Сподіваємось, що нам за ці чотири роки вдалось не тіль-
ки закласти багаж вмінь і навичок, але й зберегти та при-
множити  бажання до пізнання, до вивчення англійської 
мови. Ми намагались спонукати вас, дорогі учні,  нових 
відкриттів, до читання літератури, виконання творчих 
проектів, написання повідомлень на цікаві для вас теми.
 Нових відкриттів, нових звершень, натхнення і радості 
спілкування!

Смотрова О.А. , вчитель англійської мови

Скільки раз за весь цей час, 
Ми приходили до вас.

Ми навчали вас стрибати,
Бігати і гарно грати.

Крос здавати круг за кругом,
Став вам вчитель вірним другом. 

Ми бажаємо «Так тримати!»,
Вершини спорту підкоряти.

Козловська О.П., 
вчитель фізкультури
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Сокур Анна, 7-Д

ЗГАДАЄМО РАЗОМ ТІ РАДІСНІ ДНІ

Прощання з Буквариком

Наш старанний 1-Г клас

 Надворі квітень, опови-
тий веселковими барвами 
весни. Цей місяць подару-
вав свято першокласникам 
Скандинавської гімназії. 
Свято радісне і водночас з 
присмаком суму. Адже на-
зивалося воно – «Прощання 
з Буквариком». Ігрова зала 
школи була святково при-

крашена буквами алфавіту, 
квітами, різнокольоровими 
кульками.  

 1-Б клас:
 «Сьогодні нам трішки сумно, адже 
ми прощаємося із своєю першою 

 Час плине швидко. Здається, 
тільки вчора прийшли до школи на 
перший дзвоник, а вже закінчуємо 
1-й клас. Наші діти подорослішали. 
Вони стали серйознішими, старан-
нішими, уважнішими. А найголо-
вніше, – в них є бажання до навчан-
ня.
 Ми дуже вдячні нашій любій 

книжкою – Букварем, - звертається 
до своїх учнів вчитель гімназії Оле-
на Володимирівна, - давайте подум-
ки повернемося на кілька місяців у 
минуле. Перше вересня. Пригадаємо 
сьогодні цей день. Здається, що це 
було так давно і водночас – так не-
щодавно. Навіть повірити складно, 
що наші діти були такими «неумій-
ками й незнайками», а сьогодні вони 
вміють читати.
 Діти розповідали вірші, танцюва-
ли, співали. Акомпонувала їм вчи-

вчительці Надії Миколаївні, вихо-
вателю Катерині Володимирівні за 
тепле ставлення до дітей. Натхнен-
ня Вам, терпіння, успіхів у Вашій 
нелегкій праці!

Мартинюк Ж.В., 
мама учениці 1-Г класу

тель з музики Анелія Едуардівна. На 
свято було запрошено самого вину-
ватця свята – Букварика (Ігор Пач-
ків), який передав естафету Читанці 
(Валерія Кармазіна). А Читанка, в 
свою чергу, покликала свою сестри-
цю – Рідну мову (Сапожко Діана) та 
Математику (Вероніка Бауліна), які 
були задоволені, що дружний клас 
навчився читати, і тепер дітей учи-
тимуть нові підручники.

 21 квітня учні 1–В та 1–Є класів 
підготували великий святковий 
концерт у актовій залі гімназії. Діти, 
як справжні актори, перевтілюва-
лись з однієї ролі в іншу. Вони пока-
зали виставу, де головними героями 
були Буквар, Шапокляк, Лінивця та 
букви. Розказували вірші, співали, 
танцювали, відгадували загадки. 
Всі глядачі були в захваті від такого 
дійства.

Учні 1-В та 1-Є класів

Є святкових днів багато
На листках календаря.

А між ними й наше свято
Вшанування Букваря.

День вітання і прощання –
Свято перших букварів,

Перша сходинка зростання
Для найменших школярів.
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ЦІКАВА ЗУСТРІЧ

Наш веселий 1-А 

Дві речі, що єдину мають суть

Поетична скарбничка

Знань стежинками крокує
Наш веселий 1-А!

І ніколи не нудьгує
На уроках дітвора.

Вмієм цифри рахувати –
Додавати й віднімать.

І навчилися малята
Дуже добре вже читать.

„Без проблем” для нас зробити
Звуко-буквену  модель,

А пісні і вірші вчити
Можем ми хоч цілий день.

 У квітні учні 4-Є класу зустрі-
чалися з поетесою Тамарою Бон-
даренко. Свої перші вірші вона 
написала у чотирнадцять, просто 
спостерігаючи за каштанами. Та-
мара Станіславівна вчитель лі-

Матуся нас молитися навчила:
– Оці три пальчики,- мовляв, дивись

(великий, вказівний і середульший брала),-
отак у пучечку склади й молись.

У школі перша вчителька, як мати, 
ті ж самі вчила пальчики складать,

і тою ж пучкою перо тримати
й писать слова – яка це благодать!

Так об’єдналися єдиним рухом
дві речі, що єдину мають суть:

молитва і письмо натхненні духом
і почуття святі в собі несуть.

Дмитро Білоус

цею № 303. Вона прийшла до нас 
з учнями, які читали вірші, казки, 
розповідали про свої уподобання.
 Я теж читала свої вірші. Власний 
вірш про зиму декламував мій од-
нокласник Дмитро Томнюк, Єгор 

Дуже любимо навчатись!
Це не стало тягарем!

Та приходить час прощатись
З вірним другом – Букварем!

Влаштували йому свято,
Танцювали разом з ним…

Спогадів тепер багато
І дорослим, і малим!

Прощавай, Букварик-друже!
Скажемо прості слова –
Вдячні за науку дуже!

Твій веселий 1-А!

Уклеїн про маму. Тамара Бонда-
ренко подарувала нам свою збірку 
віршів з автографом. Думаю тепер 
інші мої однокласники пробувати-
муть поповнити поетичну скарб-
ничку. 

Ребко Анастасія,
учениця 4-Є класу
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 Учитель... Для багатьох це слово пов’язане з не-
забутніми спогадами про чарівний світ дитинства. 
Уже чотири роки минуло відтоді, коли я вперше пе-
реступив шкільний поріг. Але цей день я дуже добре 
пам›ятаю.
 А особливо свою першу вчительку. Світлана Пав-
лівна Соломенник зустріла мене з теплом та любов’ю, 
взяла мою руку в свою і повела в незнайому для мене 
кімнату. Я маленькими оченятами оглядав клас, все 
було таке цікаве, казкове. 
 Але найбільше мені подобається вчителька.
Вона дарує лагідну усмішку і, не зважаючи на наші 
дитячі пустощі, випромінює спокій та душевне те-
пло. Світлана Павлівна дала перші життєві уроки 
добра, порядності, мужності та любові до людей. 

Спогади шкільного життя

Перша вчителька

 Подолання перших труднощів, які ми відчували в 
навчанні, теплі слова підтримки вчительки. А які в 
нас були цікаві свята, екскурсії, КВК! Разом з вчите-
лем та батьками ми брали активну участь у конкурсах 
та виставках творчих робіт і перемогли у багатьох з 
них. 
 Роки промайнули швидко. Ми прощаємося з по-
чатковою школою, з першими вчителями, зі Світла-
ною Павлівною. Але ми знаємо, що попереду нас очі-
кують нові звершення, друзі, вчителі, нове шкільне 
життя. 
 Світлано Павлівно! Ми обіцяємо, що Ви будете пи-
шатися нашими перемогами та успіхами у навчанні!

Третяк Артем та учні 4-Б класу

  Учні 4-х класів щиро вдячні всім вчителям та вихователям, які протягом чотирьох років 
початкової школи разом з дітьми фантазували, творили, співали, давали мудрі поради та створювали те-
плу атмосферу на  перших сходинках шкільного життя.

 Кравчук Ірина:
 - Я навчаюсь у 4-А класі. Згадую, 
яким був бентежним осінній день 
1 вересня   2006 року. Особливо 
незабутньою стала зустріч з пер-
шою вчителькою. Галина Іванівна 
приязно привіталась і розпочала 
перший урок, у якому було і зна-
йомство, і спогади про літо, і щось 
зовсім нове, невідоме.
 Щербак Юлія:
 - Але поволі, крок за кроком, ми 
опанували різні шкільні прему-
дрості, дорослішали і розумніша-
ли, ставали кмітливішими, наполе-
гливішими.

Вчитель! Скільки сили треба,
Щоб навчити нас усіх,
І терпіння, і бажання,
І надій, і сподівання.

Вчитель наш – найкращий у світі,
Допоможе в хвилину важку,

І нехай тільки посмішки й квіти,
Він знайде на своєму шляху. 

 Сандул Аліна:
 - Я пам’ятаю всі цікаві моменти, 
які трапились за ці чотири роки: 
поїздки з класом на екскурсії, наші 
концерти і перемоги на змаганнях. 
Нам було дуже цікаво!
 Козярська Софія:
 - Швидко плинуть роки. Ми за-
кінчуємо 4-й клас і нам треба буде 
йти до старшої школи, але ми ні-
коли не забудемо наш рідний клас, 
нашу любу вчительку Галину Іва-
нівну!
 Степанець Влад:
 - Ми любимо нашу вчительку за 
чуйне й добре ставлення до нас, за 
справедливість, за особисті якості: 
тактовність, терпіння. Рєпік Гали-
на Іванівна – прекрасний класний 
керівник. Вона стільки натхнення і 
старання вкладає в нас!
 Савчук Олександр:
 - Старша школа – це початок 
дуже цікавого, нового, іноді важ-
кого шляху. Але я вірю, що все буде 
гаразд, бо поруч зі мною мої друзі 

– однокласники, а також знання, 
які дала нам наша люба вчителька - 
наша Галина Іванівна! Спасибі Вам 
і дякуємо! Дякуємо за чуйність, за 
доброту і за знання, якими ви об-
гортали нас повсякчас та повсяк-
денно!

ПРОЩАВАЙ, ПОЧАТКОВА ШКОЛО!
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Минають дні, злітає рік за роком

Перші кроки шкільного життя 4-Г класу

 Як же швидко й непомітно промайнули ці чотири 
роки! Здається ще тільки вчора лунав перший 
шкільний дзвоник, запрошуючи нас, майбутніх 
школярів, на перший в житті справжній урок.
 З першого дня знайомства всі ми полюбили 
Стеценко Тетяну Юріївну, нашу першу вчительку, 
за її доброту та чуйність, мудрість та розуміння, 
щирість та турботу, ласку, увагу та веселу вдачу.
 Всі уроки завжди проходили дуже цікаво. Були у 
нас конкурси, подорожі, екскурсії. Разом з Тетяною 
Юріївною ми пізнавали навколишній світ, вивчали 
історію і природу рідного краю, культуру, традиції 
українського народу, вчилися мислити, пізнавати 
самих себе, розпізнавати добро і зло, бути уважними, 
співчутливими та милосердними.

 Початкова школа... Скільки незабутніх вражень 
залишилось від перших років навчання. Ніби 
вчора ми вперше переступили поріг рідної школи. 
Пам’ятаємо, як Галина Вікторівна виводила нас 
перед всією школьною родиною, як ми розказували 
вірші, як нашу однокласницю Тетянку взяв на 
плечі старшокласник, і у її руках залунав дзвоник, 
сповіщаючи про початок нового навчального року.

Було це неначе вчора
Прийшли ми у перший клас

І Вас вітали хором,
Любити вчились Вас.

Було нам всього по 6 років
І звали нас всі «малюки»
Робили ми перші кроки,

Навчаючись залюбки.

 Звичайно, ми не покидаємо стін рідної гімназії, а 
лише переходимо до п’ятого класу, де нас чекає нове 
життя, нові знайомства, нові вчителі. Обіцяємо, що 
ми ніколи не забудемо своїх перших вчителів, свою 
класну «маму», нашу Тетяну Юріївну!
 Пройдуть роки і фундамент, що заклали саме Ви, 
Тетяно Юріївно, в кожній
 дитині зміцніє. На ньому ми збудуємо своє 
майбутнє. 
 Спасибі вам, наші перші вчителі! Спасибі Вам, 
Тетяно Юріївно! 

Муртаракос Олександр та учні 4 – В класу

 Галина Вікторівна — наша перша вчителька, яка 
навчила нас не тільки читати, писати і малювати, 
а й бути чемними і ввічливими, дружити по-
справжньому, шанувати батьків. Завдяки їй школа 
стала нашим другим домом, в якому нам було тепло 
і затишно, надійно і спокійно. Я з радістю пригадую 
шкільні свята і конкурси, які організовувала наша 
перша вчителька. Скільки радості і задоволення 
приносили вони нам і нашим батькам!
 Пролетіло чотири роки, і ніби скінчилася казка. 
Ми вже підросли, а Галина Вікторівна поведе у 
дивовижний світ знань нових першокласників. 
Тепер нас будуть навчати багато нових вчителів, але 
Галина Вікторівна назавжди залишиться для нас 
«мамою-вчителькою». 
 Ми та наші батьки дякуємо їй за натхненну працю, 
а також зичимо здоров’я, творчих злетів та успіхів на 
учительській ниві.
 Дякуємо Вам, Галино Вікторівно!

Санталова Аліна  та учні 4-Г класу
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Моїй першій вчительці

До побачення, початкова школо!

Так швидко плине час!
Невже чотири роки промайнуло?

І восени не ми прийдем у наш затишний клас.
І Ваш привітний погляд вже не зустріне тепло нас.

Увесь цей час невтомно працювали над нашим досягненнями
Ви, і сили витрачали, і душу в нас вкладали.

Ішли Ви разом з нами тернистими дорогами знання.
Відтак й маленькі радощі, й великі перемоги – 

це спільне наше надбання.
Було багато випусків, й попереду чимало їх, і учнів мали різних

Ви – веселих, гомінких, розумних, добрих, ввічливих, 
бешкетників і драчунів.

Позаду залишилися дитячі наші забавки, і пустощі, і бійки, 
і суперечки, складнощі і перші наші двійки.

І хоч не все складалося, як в мріях Вам вважалося, хай пам’ять
м’яким ластиком зітре усе погане, залишиться 

у спогадах нехай тільки яскраве.

Ваш 4-Д клас

 Дмитро Наумич:
 - До побачення, початкова шко-
ло! Я ходив до тебе щоранку. Тут 
мені було добре. Не сумуй за мною, 
я буду часто згадувати тебе. Знаю, 
що багато цікавого чекає на мене 
попереду, але ці роки неповторні!
 Андрій Білик:
 - Сьогодні ми згадуємо, як не-
впевнено йшли до першого класу, 
де нас чекала Людмила Олексан-
дрівна Малахова.   Вона усі чотири 
роки з нами поруч. Нелегко їй, на-
певно, з нами було! Ми обіцяємо, 
що й надалі будемо вчитися напо-

легливо та старанно. Вона зможе 
сказати з гордістю: «Це мої учні! Я 
ними пишаюсь!»
 Андрій Бевзюк:
 - У гімназії вчитися цікаво. Тут 
я знайшов справжніх друзів, на-
вчився співати, малювати, танцю-
вати, грати у шахи. А ще ми багато 
подорожували історичними місця-
ми нашого рідного міста.
 Микола Білик:
 - Чотири роки позаду. Ми ма-
ємо міцні знання. Вимогливі та 
завжди надто щирі наші вчителі. 
Вони навчили нас не лише писати 

та читати, але й різним життєвим 
премудростям, які у майбутньому 
стануть нам у нагоді.
 Ярослав Скоробрещук:
 - Так і не помітив я, як промай-
нули чотири роки навчання. А все 
тому, що вчитися у гімназії цікаво. 
Я вдячний вчителям, які вели  мене 
дивовижними шкільними доро-
гами. У моєму серці назавжди за-
лишаються лише радісні спогади 
про початкову школу, про першо-
го вчителя. Прощавай, початкова 
школо! Здрастуй нове, незвідане!
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Перші шкільні спогади

Ніхто не забутий, ніщо не забуте

Подорож до Данії 4-А Подорож до Норвегії 4-Б

Подорож до Швеції 4-Г

Подорож до Фінляндії 4-В

Подорож до Швеції 4-Є

 «Весну зустрічаймо, Землю звеселяймось» - під таким гаслом від-
булось родинне свято в учнів 2-Б класу.
 Діти  з радістю і піднесенням співали веснянки, із захватом водили 
хороводи, декламували вірші про рідний край,  пробудження приро-
ди.
 Кожен учень, крім радості і задоволення, поніс зі свята жайворон-
ка з тіста, щоб закликати весну у дворі, як це здавна робили люди.

Класний керівник Гома Т.А.

ПОДОРОЖ ДО СКАНДИНАВІЇ

З ЖИТТЯ КЛАСНОЇ РОДИНИ

 Вже стало традицією проводи-
ти у початковій школі свято «По-
дорож до Скандинавії». 
 Учні 4-х класів проводять по-
шукову роботу, готуючись до ви-
вчення однієї з скандинавських 
мов. Діти знайомляться з творчіс-
тю скандинавських письменників, 
готують театралізовані виховні 
години. Ознайомлюються зі зви-
чаями та традиціями скандинав-
ських народів.
 У кінці квітня наші випускники 

 Щороку в травні ми відзнача-
ємо День перемоги. Дорогою ці-
ною заплатив український народ 
за участь у найстрашнішій за всю 
світову історію війні 1941-1945 
рр. Не щезне в пам›яті людській, 
не йде в забуття великий подвиг 
і велика трагедія нашого народу - 

разом із вчителями здійснили вір-
туальну подорож до Скандинавії. 
Завдяки мультимедійній системі 

його битва, його перемога над фа-
шистами.
 Учні 3-х класів підготували 
усний журнал «Ніхто не забутий» 
до 65-річниці перемоги у Другій 
світовій війні. На І поверсі пра-
цювали виставки творчих робіт. 
У класах відбулася зустріч з ве-
теранами війні. Учні підготували 
листівки-привітання, які розміс-
тили на дверях будинків, в яких 
вони проживають, щоб ще раз 

нагадати і привітати ветеранів, 
учасників бойових дій з великим 
святом Перемоги.

діти побачили незвичайні місця, 
чудові краєвиди далеких північ-
них  країн.
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Відповідальний за випуск Санталова С.О.

Редакційна колегія Санталова С.О., Соломенник С.П., Черкай І.Ф. 

Наклад 1000

Видавництво Скандинавська гімназія

 У квітні учні 1-х класів та 3-Д клас відвідали Національну бібліотеку України для дітей.
 Діти мандрували залами бібліотеки, поринаючи у чарівний світ книги. Перша зупинка була в 
читальному залі, де переглянули свіжі номери улюблених журналів і відвідали кімнату казок. Друга 
зупинка – в абонементському відділі, тут на дітей чекала вікторина „Сторінками улюблених казок”. 
Та найцікавіше було ще попереду. Ми завітали до музичного відділу, де із задоволенням співали 
караоке, грали в гру «Вгадай мелодію» і завітали на справжню дискотеку. Останньою зупинкою був 
музей ляльок. Від екскурсовода ми дізналися про історію української народної іграшки ляльки – 
моталки, познайомились з колекцією ляльок в національному вбранні Влади Литовченко.
 Та найголовніше - це те, що всі учні стали читачами найбільшої дитячої бібліотеки в України. На 
згадку кожен отримав в подарунок улюблений журнал допитливої дітлашні «Професор Крейд».

NEW від ЦПО «Престиж-Освіта»!
Розпочала роботу «LegoСтудія». Захоплюючі заняття  з робототехніки за ліцензійною навчальною 

програмою Lego Education відвідали учні початкових класів. На першому ж уроці діти ознайомились з 
основами програмування та електроніки і з нетерпінням чекають на наступний урок. 

Під час занять у «LegoСтудії», діти ознайомлюються із законами фізики, оптики, механіки, з основами 
програмування,  конструюють  робота і примушують його рухатись. Програма орієнтована на творчих дітей 
1-7 класів. Зацікавлених у надбанні технічних навичок запрошуємо на заняття з вересня 2010-2011н.р. 

Записати дитину  до «LegoСтудії»  можуть батьки з 15 серпня 2010р. за тел. 097 664 01 36 (Анна 
Володимирівна), 044 258 75 38 (Анна Валеріївна).

Національна бібліотека України

ЕКСКУРСІЇ

ОГОЛОШЕННЯ

ШКОЛО,  ДО ПОБАЧЕННЯ!  ЗДРАСТУЙ ЗНОВУ,  ЛІТО! 
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